deliberar a aquisição da parcela de terreno com a área de 1.051,30 m2, sita no Lugar de Avilhoso, na união 

das freguesias de Perafita, Lavra e Santa Cruz do Bispo, necessária à execução do arruamento de acesso 

à nova fábrica da Ramirez, pelo valor de 80.155,92€ (oitenta mil, cento e cinquenta e cinco euros e noventa 

e dois cêntimos). ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

11. DEPÓSITO DE DOCUMENTOS A INTEGRAR NA BIBLIOTECA DA ESCOLA DE 

SEGUNDA OPORTUNIDADE DE MATOSINHOS

[...]

1 – aprovar a abertura do procedimento por 

"Concurso Público", nos termos da alínea b) do artigo 19º do CCP para a execução da empreitada de 

Reabilitação dos Edifícios do Conjunto Habitacional da Fundação Salazar com as Entradas n.º 28 e n.º 32, 

com o valor estimado de 495.000,00€ (quatrocentos e noventa e cinco mil euros) e prazo de execução de 

quatrocentos e vinte dias; 2 – aprovar as peças de concurso; 3 – nomear o júri proposto, nos termos da 

informação dos serviços. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – aprovar a abertura do procedimento por 

"Concurso Público", nos termos da alínea b) do artigo 19º do CCP para a execução da empreitada 

Reabilitação dos Conjuntos Habitacionais da Guarda I e da Guarda II – Bloco C, com o valor estimado de 

395.000,00€ (trezentos e noventa e cinco mil euros) e prazo de execução de trezentos e sessenta dias; 2 – 

aprovar as peças de concurso; 3 – nomear o júri proposto, nos termos da informação dos serviços. ------------  

------- Ausentou-se da sala o senhor vereador António Manuel Gomes Santos Parada pelo que não